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træde de skøn, der ligger til grund for beregningen af statens skatte- 
indtægter i finansåret 1970-71. Flertallet giver endvidere tilslutning 
til de nævnte forslag vedrørende de sociale pensioner og dagpenge- 
ydelserne. 

Et mindretal (socialdemokratiets medlemmer af udvalget) finder 
det godtgjort, at de beregninger, der af finansministeren blev lagt til 
grund for den alt for voldsomme skatteudskrivning, er klart urealisti- 
ske. Dette har medført en uretmæssig forøgelse af skatteudskrivnin- 
gen for andre end B-skatteydere på ca. 700 mill. kr. i 1970. 

Mindretallet kritiserer skarpt regeringens økonomiske sik-sakpo- 
litik og erkender, at denne har medført, at der må føres en ret stram 
finanspolitik, men denne må ikke overspilles. 

Man kan ikke anerkende, at der er behov for et større kasseover- 
skud end det, der blev regnet med i maj 1969, og anser det derfor for 
både muligt og nødvendigt, at der gennemføres en række lempelser. 
Mindretallet stiller forskellige forslag, der er optrykt i bilagshæftet. 

Et andet mindretal (socialistisk folkepartis medlemmer af udval- 
get) fremhæver, at deres parti gennem fremsatte forslag om en æn- 
dring af Danmarks økonomiske politik har givet et videre udtryk for 
mistillid til regeringens politik og kun anser en finanspolitik som den 
førte som en nødløsning. 

Mindretallet kan tilslutte sig hovedtankerne bag de finanspoliti- 
ske lempelser, der er foreslået af det socialdemokratiske mindretal, 
men vil dog foretrække en noget anden sammensætning af lempelses- 
forslagene, således at der lægges hovedvægt på en kontant udbetaling 
til lønmodtagere med lav indtægt, jfr. det i bilagshæftet optrykte for- 
slag og det af mindretallet den 5. februar 1970 fremsatte forslag til 
folketingsbeslutning (se side 569). 

4. Den 27. januar 1970 anmeldtes i folketinget (F. sp. 2901) 
følgende forespørgsel til statsministeren af J. O. Krag: 

홢Hvad agter regeringen at foretage for at modvirke de 
urimelige virkninger af regeringens økonomiske politik?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 28/1 (F. sp. 2927) 
Forespørgslen foretoges 211/1 (F. sp. 2968) sammen med den 

foran omtalte forespørgsel (nr. 3) af Krog Hansen m. fl., hvortil 
der i det hele henvises. 

5. Den 28. januar 1970 anmeldtes i folketinget (F. sp. 2903) 
følgende forespørgsel til ministeren for nordiske anliggender samt 
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